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| SUBTITULO | 26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE - AUTARQUIA |
[ ORGAO SUPERIOR [ 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2023 2022 ESPECIFICACAO 2023 2022
Receitas Orgamentarias 201.454,91 347.398,44 | Despesas Orcamentarias 343.389.416,74| 306.031.373,82
Ordinarias - -| Ordinérias 278.463.122,88  249.400.314,28
Vinculadas 205.169,04 537.084,56 Vinculadas 64.926.293,86 56.631.059,54
Educacéo 1.187,10 2.344,00 Educacéo 746.610,10 3.362.826,29
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 53.209.282,92 1.916.192,00
Alienacéo de Bens e Direitos 189.007,50 Previdéncia Social (RPPS) -| 50.994.975,60
Transferéncias a Estados, Distrito Federal e Municipios - Divida Publica 8.887.637,19
Recursos Vinculados a Fundos, Orgdos e Programas 203.981,94 - Alienagédo de Bens e Direitos 185.266,70
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 345.733,06 Transferéncias a Estados, Distrito Federal e Municipios -
Recursos Extraorgamentarios - Recursos Vinculados a Fundos, Orgaos e Programas 2.082.763,65 -
Recursos N&o Classificados - Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 171.798,95
(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria -3.714,13 -189.686,12 Recursos Extraorcamentarios -
Recursos N&o Classificados -
Transferéncias Financeiras Recebidas 343.338.989,49| 318.555.888,12 | Transferéncias Financeiras Concedidas 16.747.216,40| 21.272.965,75

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

321.082.986,26
308.073.332,80
13.009.653,46
22.256.003,23
21.413.636,75
209,80
842.156,68

51.530.399,46
32.894.458,01
18.066.359,05
206.543,65
363.038,75
363.038,75
22.125.711,43
22.125.711,43

307.503.043,56
289.031.826,55
18.471.217,01
11.052.844,56
10.509.043,77

543.800,79

36.153.956,03
21.552.846,95
13.925.763,19
262.219,40
413.126,49
413.126,49
21.865.555,51
21.865.555,51

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

13.272.844,26
263.190,80
13.009.653,46
3.474.372,14
3.110.146,29

364.225,85

32.891.820,02
21.742.716,18
10.947.032,37
191.803,07
10.268,40
10.268,40
24.168.102,13
24.168.102,13

18.474.460,61
3.243,60
18.471.217,01
2.798.505,14
2.262.876,31
120.000,00
415.628,83

27.492.747,10
21.350.548,82
5.893.693,82
248.504,46

22.125.711,43
22.125.711,43

TOTAL

417.196.555,29

376.922.798,10

TOTAL

417.196.555,29

376.922.798,10




